.,_ ***** ESTADO DO CEARÁ
,, CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº 152/2022

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541 -2073

Várzea Alegre-CE, 20 de junho de 2022

Ilustríssima Senhora:

Ciete Bezerra Alves

Presidenta da Procuradoria Especial da Mulher

Nesta Cidade de Várzea Alegre-CE

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que esta

Câmara em Sessão realizada no dia 15 de junho do corrente ano, aprovou por

unanimidade, Moção de Aplausos, de autoria do Vereador Maiko de Morais

Costa, parabenizando à Procuradoria Especial da Mulher, em nome da

presidente Ciete Bezerra Alves, pela realização do Seminário "Donas de Si ,

ocorrido nos dias 06 e 07 de junho do corrente ano, na sede deste Poder

Legislativo Municipal.

Atenciosamente,

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKOOOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador Maiko de Morais Costa, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,
para a Procuradoria Especial da Mulher deste Poder Legislativo, pela realização
do Seminário Donas de Si, evento este realizado nos dias 06 e 07 de junho de
2022 na sede deste Poder Legislativo Municipal.

O Seminário Donas de Si tem como objetivo principal , o
empreendedorismo feminino, a conquista da independência não somente
financeira dessas mulheres, mas que elas voltem a acreditar que são capazes
de realizar aquilo que almejam. Muitas vezes, por diversos fatores, as mulheres
acabam perdendo a autoestima, autoconfiança durante a caminhada.

A proposta deste seminário é contribuir com a ascensão profissional da
mulher, para que elas possam acreditar que são capazes.

Uma realização do Instituto FUTURE, patrocinado pela ALECE e com
apoio do parlamento local.

Esta moção de aplauso é uma homenagem deste legislador à
Procuradoria Especial da Mulher deste Poder Legislativo em nome da
Procuradora Especial: Ciete Bezerra Alves e das Procuradoras Adjuntas: 1 ª
Adjunta - Menésia Simião Leonardo 2ª Adjunta - Valdelene Bitu de Oliveira 3ª
Adjunta - Luciana Soares Barbosa Rolim, parabenizo-as pela brilhante iniciativa.

"Atitude é uma pequena coisa que faz uma grande diferença."

Clarice Lispector

Que do deliberado seja dado ciência às homenageadas, manifestando o
reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 14 de junho de
2022.

e

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540--000

Subscrita por:

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388

CI ETE BEZERRA AL VESH-- "'T'F=--:::i,-...,,.........a.-----:::----------

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA --=-----]}_{!---=e=--1/-lí- ~--
JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO /)G(fub QM Li J..;:A.J,_o ~

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM ___ CQ-:--,_..J..-_, ______ _

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA }:v1, ,11rJ,2 EÍ.a-úv.ffl 'j,MIJ4a 1)))..J/\/0.

MAIKO DO CHAPEU
VEREADOR "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"